Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2025

EDITAL Nº 10/2026 – CANDIDATOS APROVADOS PARA PERÍCIA MÉDICA QUE SE DECLARARAM
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PARA O CP 08/2025 – ADM – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. – PROCERGS,
no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, para informar o que segue:

1. Divulga-se, no Anexo Único deste edital, a Lista dos candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva para
o CP 08/2025 – ADM – Assistente Administrativo e que se declararam como Pessoa com Deficiência para
Perícia Médica.

2. Os candidatos listados no Anexo Único terão seus laudos médicos avaliados por Comissão Especial para
decidir por seu enquadramento como Pessoa com Deficiência ou não, assim como se a deficiência
apresentada é compatível com as atribuições essenciais do emprego pleiteado.

3. Havendo necessidade em realizar Perícia Médica presencial será informado através de Edital, no qual
constará maiores informações.

4. O Resultado da Perícia Médica será publicado conforme Cronograma de Execução.

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2026.

Luiz Fernando Salvadori Záchia

Diretor - Presidente da PROCERGS

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

       e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME

98908526488-3 ALEXANDRE MANIR SARQUIZ

98908521606-0 ANA CLAUDIA MARENCO

98908495800-4 ARTHUR BRANDÃO MARQUES

98908527234-4 ARTHUR LAUCK VILAS BOAS

98908526481-3 KELLY MENEZES GOMES BOEIRA

98908521748-0 MARIA APARECIDA BECKER DA SILVA

98908524423-1 PIEL ANTONIO CASTRO E SOUZA

98908497678-0 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS

98908521280-7 RODRIGO BORBA PEIXOTO

98908495723-3 VINICIOS DE OLIVEIRA ELSNER

98908527826-0 VINICIUS TESSIS CRUZ